
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта

«27» июнь 2023 г. с. Бежта № 04

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО 
«Бежтинский участок» от 30.12.2022года № 01 «О местном бюджете 

муниципального образования «Бежтинский участок» на 2023год и плановый
период 2024-2025гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Бежтинский участок», Собрание депутатов муниципального образования 
«Бежтинский участок»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов № 01 от 30.12.2022г. «О местном 
бюджете муниципального образования «Бежтинский участок» на 20123год и 
плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 14 следующего содержания:

1.2. Увеличить объемы доходов бюджета МО «Бежтинский участок» по 
функциональной классификации доходов - 99220230024050000150 (субвенции 
бюджетам муниципальных районов - на обеспечение прав граждан на 
получение общеобразовательного образования детей - Госстандарт школы) по 
следующим кодам функциональной классификации:

- МКОУ « Бежтинская СОШ»
074 0702 9990020680 111 (зарплата) - 233,7 тыс. рублей;

119 (начисление) -70,6 тыс. рублей;
Итого: 304,3 тыс. рублей

-МКОУ « Хашархотинская СОШ»
074 0702 9990020680 111 (зарплата) -  159,8 тыс. рублей;

119 (начисление ) -  48,3 тыс .рублей;



Итого: 208,1 тыс. рублей
-МКОУ « Тлядальская СОШ»
074 0702 9990020680 111 (зарплата) -  111,3 тыс. рублей;

119 (начисление) -  33,6 тыс. рублей;
Итого: 144,9 тыс. рублей

-МКОУ « Нахадинская СОШ»
074 0702 9990020680 111 (зарплата) -127,9 тыс. рублей;

119 (начисление) -  38,6 тыс. рублей;
Итого: 166,5 тыс. рублей

-МКОУ «Балакуринская СОШ»
074 0702 9990020680 111 (зарплата) -  209,0 тыс. рублей;

119 (начисление) -  63,1 тыс. рублей;
Итого: 272,1 тыс. рублей

- МКОУ « Гарбутлинская СОШ»
074 07029990020680 111 (зарплата) -  97,6 тыс. рублей;

119 (начисление) -  29,5 тыс. рублей;
Итого: 127,1 тыс. рублей

Итого: 111 -  993,3 тыс. рублей;
119 -  283,7 тыс. рублей;

Всего: 1223,0 тыс. рублей.

3. Финансовому отделу Администрации МО «Бежтинский участок» 
произвести соответствующие изменения в лимитах бюджетных обязательств 
осуществить контроль над целевым использованием.

Председатель 
Собрания депутатов 
МО «Бсжтшюкий С. С. Джабуев


